

國立基隆女子高級中學校務基金

收支餘絀表

中華民國110年04月份

單位:新臺幣元

第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	209,208,000	14,410,815.00	15,859,000	-1,448,185.00	-9.13%	83,062,329.00	84,352,000	-1,289,671.00	-1.53%
教學收入	6,655,000	30,590.00	1,541,000	-1,510,410.00	-98.01%	3,145,366.00	1,680,000	1,465,366.00	87.22%
學雜費收入	14,396,000	10,590.00	1,541,000	-1,530,410.00	-99.31%	2,960,446.00	1,541,000	1,419,446.00	92.11%
學雜費減免	-8,019,000	0.00	0	0.00		0.00	0	0.00	
建教合作收入	278,000	20,000.00	0	20,000.00		184,920.00	139,000	45,920.00	33.04%
其他業務收入	202,553,000	14,380,225.00	14,318,000	62,225.00	0.43%	79,916,963.00	82,672,000	-2,755,037.00	-3.33%
學校教學研究補助收入	180,915,000	12,974,000.00	12,974,000	0.00	0.00%	75,397,000.00	75,397,000	0.00	0.00%
其他補助收入	16,788,000	1,270,989.00	509,000	761,989.00	149.70%	2,466,598.00	5,868,000	-3,401,402.00	-57.97%
雜項業務收入	4,850,000	135,236.00	835,000	-699,764.00	-83.80%	2,053,365.00	1,407,000	646,365.00	45.94%
業務成本與費用	234,025,000	16,801,129.00	17,874,000	-1,072,871.00	-6.00%	86,161,609.00	92,510,000	-6,348,391.00	-6.86%
教學成本	200,833,000	14,458,932.00	15,135,000	-676,068.00	-4.47%	72,383,063.00	78,264,000	-5,880,937.00	-7.51%
教學研究及訓輔成本	200,556,000	14,457,732.00	15,135,000	-677,268.00	-4.47%	72,217,034.00	78,134,000	-5,916,966.00	-7.57%
建教合作成本	277,000	1,200.00	0	1,200.00		166,029.00	130,000	36,029.00	27.71%
其他業務成本	907,000	0.00	453,000	-453,000.00	-100.00%	473,000.00	453,000	20,000.00	4.42%
學生公費及獎勵金	907,000	0.00	453,000	-453,000.00	-100.00%	473,000.00	453,000	20,000.00	4.42%
管理及總務費用	32,235,000	2,342,197.00	2,286,000	56,197.00	2.46%	13,305,546.00	13,793,000	-487,454.00	-3.53%
管理費用及總務費用	32,235,000	2,342,197.00	2,286,000	56,197.00	2.46%	13,305,546.00	13,793,000	-487,454.00	-3.53%
其他業務費用	50,000	0.00	0	0.00		0.00	0	0.00	
雜項業務費用	50,000	0.00	0	0.00		0.00	0	0.00	
業務賸餘(短絀)	-24,817,000	-2,390,314.00	-2,015,000	-375,314.00	18.63%	-3,099,280.00	-8,158,000	5,058,720.00	-62.01%
業務外收入	1,613,000	45,601.00	106,000	-60,399.00	-56.98%	689,772.00	519,000	170,772.00	32.90%
財務收入	345,000	15,194.00	28,000	-12,806.00	-45.74%	60,956.00	112,000	-51,044.00	-45.58%
利息收入	345,000	15,194.00	28,000	-12,806.00	-45.74%	60,956.00	112,000	-51,044.00	-45.58%
其他業務外收入	1,268,000	30,407.00	78,000	-47,593.00	-61.02%	628,816.00	407,000	221,816.00	54.50%
資產使用及權利金收入	500,000	15,815.00	15,000	815.00	5.43%	472,013.00	155,000	317,013.00	204.52%
違規罰款收入	0	0.00	0	0.00		2,021.00	0	2,021.00	
受贈收入	598,000	11,843.00	49,000	-37,157.00	-75.83%	126,975.00	196,000	-69,025.00	-35.22%
雜項收入	170,000	2,749.00	14,000	-11,251.00	-80.36%	27,807.00	56,000	-28,193.00	-50.34%

國立基隆女子高級中學校務基金 收支餘絀表

中華民國110年04月份

單位:新臺幣元

第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務外費用	1,018,000	18,816.00	83,000	-64,184.00	-77.33%	65,313.00	332,000	-266,687.00	-80.33%
其他業務外費用	1,018,000	18,816.00	83,000	-64,184.00	-77.33%	65,313.00	332,000	-266,687.00	-80.33%
雜項費用	1,018,000	18,816.00	83,000	-64,184.00	-77.33%	65,313.00	332,000	-266,687.00	-80.33%
業務外賸餘(短絀)	595,000	26,785.00	23,000	3,785.00	16.46%	624,459.00	187,000	437,459.00	233.94%
本期賸餘(短絀)	-24,222,000	-2,363,529.00	-1,992,000	-371,529.00	18.65%	-2,474,821.00	-7,971,000	5,496,179.00	-68.95%

備註:

- 一 學雜費收入：累計增加較多係因預算分配數較少所致。
- 二 建教合作收入：累計數較多主要係因110學年度學科能力測驗試務工作費增加防疫經費所致。
- 三 其他補助收入：累計增加較少係因其他補助收入尚未支出的金額，轉列預收收入所致。
- 四 雜項業務收入：累計增加較多係因雜項業務收入預算分配數較少所致。
- 五 建教合作成本：累計增加較多係因學測增加防疫經費所致。
- 六 利息收入：累計減少係因定存利率降低所致。
- 七 資產使用及權利金收入：累計增加係因租借場地超過預期及及太陽光電建置回饋金所致。
- 八 受贈收入：累計減少係因受贈收入尚未支出之金額，轉列預收收入所致。
- 九 雜項收入：累計減少主要係因資源回收及變賣財產殘值收入較少所致。
- 十 雜項費用：累計減少係因宿舍修繕支出較少，申請教育儲蓄402專戶支出較少所致
- 十一 本期短絀：實際數247萬4,821元，較預算短絀數797萬1,000元，減少短絀549萬6,179元，主要係因業務成本與費用減少所致。

國立基隆女子高級中學校務基金

平衡表

中華民國110年04月30日

單位:新臺幣元

第 1 頁

科 目	金 額	%	科 目	金 額	%
資產	636,625,692.00	100.00	負債	472,781,112.00	74.26
流動資產	90,543,060.00	14.22	流動負債	23,089,678.00	3.63
現金	63,322,640.00	9.95	應付款項	11,438,860.00	1.80
銀行存款	63,172,640.00	9.92	應付代收款	11,438,860.00	1.80
零用及週轉金	150,000.00	0.02	預收款項	11,650,818.00	1.83
流動金融資產	26,970,000.00	4.24	預收收入	11,650,818.00	1.83
其他金融資產－流動	26,970,000.00	4.24	其他負債	449,691,434.00	70.64
預付款項	250,420.00	0.04	遞延負債	5,532,325.00	0.87
預付費用	250,420.00	0.04	遞延收入	5,532,325.00	0.87
投資、長期應收款、貸墊款及準備金	1,965,656.00	0.31	什項負債	444,159,109.00	69.77
準備金	1,965,656.00	0.31	存入保證金	2,134,783.00	0.34
其他準備金	1,965,656.00	0.31	應付代管資產	442,024,326.00	69.43
不動產、廠房及設備	71,219,076.00	11.19	淨值	163,844,580.00	25.74
房屋及建築	29,844,139.00	4.69	基金	186,467,696.00	29.29
房屋及建築	38,201,082.00	6.00	基金	186,467,696.00	29.29
累計折舊－房屋及建築	-8,356,943.00	-1.31	基金	186,467,696.00	29.29
機械及設備	17,525,128.00	2.75	公積	31,851,528.00	5.00
機械及設備	52,638,504.00	8.27	資本公積	31,851,528.00	5.00
累計折舊－機械及設備	-35,113,376.00	-5.52	受贈公積	31,851,528.00	5.00
交通及運輸設備	2,444,824.00	0.38	累積餘絀	-54,474,644.00	-8.56
交通及運輸設備	12,481,098.00	1.96	累積短絀	-54,474,644.00	-8.56
累計折舊－交通及運輸設備	-10,036,274.00	-1.58	累積短絀	-51,999,823.00	-8.17
什項設備	21,404,985.00	3.36	本期短絀	-2,474,821.00	-0.39
什項設備	72,160,760.00	11.33			
累計折舊－什項設備	-50,755,775.00	-7.97			
無形資產	769,480.00	0.12			
無形資產	769,480.00	0.12			
電腦軟體	564,152.00	0.09			
其他無形資產	205,328.00	0.03			

國立基隆女子高級中學校務基金

平衡表

中華民國110年04月30日

單位：新臺幣元

第 2 頁

科 目	金 額	%	科 目	金 額	%
其他資產	472,128,420.00	74.16			
遞延資產	30,104,094.00	4.73			
遞延費用	30,104,094.00	4.73			
什項資產	442,024,326.00	69.43			
代管資產	506,009,063.00	79.48			
累計折舊－代管資產	-63,984,737.00	-10.05			
合 計	636,625,692.00	100.00	合 計	636,625,692.00	100.00

附 註：

1. 信託代理與保證資產科目, 本月餘額為 \$1,300,000.00元
2. 信託代理與保證負債科目, 本月餘額為 \$1,300,000.00元

國立基隆女子高級中學校務基金

產品銷售(營運)量值表

中華民國110年04月份

貨幣單位:新臺幣元

第 1 頁

產 品(營 運 項 目)		本月數 及 累計數	數 量 (營 運 量)			單 位 售 價 (元)(利、費 率)				銷 售 (營 運) 總 值			
名 稱	單 位		實 際 數	預 算 數	占 預 算 數 %	實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
								金 額 (利、費 率)	%			金 額	%
教學訓輔	人	本月數	950	902	105.32	15,219	16,779	-1,560	-9.29	14,457,732	15,135,000	-677,268	-4.47
		累計數	950	902	105.32	76,018	86,623	-10,605	-12.24	72,217,034	78,134,000	-5,916,966	-7.57
建教合作	元	本月數	0	0						1,200	0	1,200	
		累計數	0	0						166,029	130,000	36,029	27.71

國立基隆女子高級中學校務基金 固定資產建設改良擴充執行情形明細表

中華民國110年04月份

單位:新臺幣元

第 1 頁

計畫名稱	本年度可用預算數					累計預算 分配數 (2)	執 行 情 形						差異或落後 原因	改進措施
	以前年度 保留數	本 年 度 法 定 預 算 數	本 年 度 奉 准 先 行 辦 理 數	調 整 數	合 計 (1)		累 計 執 行 數				比 較 增 減			
							實支數	應付未 付 數	合計 (3)	% (3)/(2)	金額(4)= (3)-(2)	% (4)/(2)		
一般建築及設備計畫	0	14,706,000	0	0	14,706,000	746,000	527,581	0	527,581	70.72	-218,419	-29.28		
機械及設備	0	3,328,000	0	0	3,328,000	50,000	317,581	0	317,581	635.16	267,581	535.16	因業務單位需要使用圖書除菌機等設備，致實支數超過預算累計分配數。	請業務單位審慎分配預算。
機械及設備	0	3,328,000	0	0	3,328,000	50,000	317,581	0	317,581	635.16	267,581	535.16		
交通及運輸設備	0	4,700,000	0	0	4,700,000	200,000	0	0	0	0.00	-200,000	-100.00	差異係設備刻在請購中。	請業務單位儘速辦理。
交通及運輸設備	0	4,700,000	0	0	4,700,000	200,000	0	0	0	0.00	-200,000	-100.00		
什項設備	0	6,678,000	0	0	6,678,000	496,000	210,000	0	210,000	42.34	-286,000	-57.66	差異係設備刻在請購中。	請業務單位儘速辦理。
什項設備	0	6,678,000	0	0	6,678,000	496,000	210,000	0	210,000	42.34	-286,000	-57.66		
總 計	0	14,706,000	0	0	14,706,000	746,000	527,581	0	527,581	70.72	-218,419	-29.28		
不動產、廠房及設備	0	14,706,000	0	0	14,706,000	746,000	527,581	0	527,581	70.72	-218,419	-29.28		
機械及設備	0	3,328,000	0	0	3,328,000	50,000	317,581	0	317,581	635.16	267,581	535.16		
交通及運輸設備	0	4,700,000	0	0	4,700,000	200,000	0	0	0	0.00	-200,000	-100.00		
什項設備	0	6,678,000	0	0	6,678,000	496,000	210,000	0	210,000	42.34	-286,000	-57.66		
總 計	0	14,706,000	0	0	14,706,000	746,000	527,581	0	527,581	70.72	-218,419	-29.28		